
 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it – boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Attività/Progetto: P.1.11 “Sussidi didattici per la didattica inclusiva fondi in rete CTS”; 
Descrizione fornitura/servizio: Progetto Formazione ausili didattici 
Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Progetto “Seconda Sessione Formazione ausili didattici” a.s. 2022/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia è stato destinatario di un finanziamento per 
Iniziative di promozione a supporto dell’inclusione scolastica, per l’acquisto e la manutenzione dei 
sussidi, di cui all'articolo 13, comma 1, lettera b) della legge 5 febbraio 1992, n. 104, e 
l'acquisizione di servizi necessari al loro miglior utilizzo, per le istituzioni scolastiche che accolgano 
alunni con disabilità certificata ai sensi dell’articolo 1, comma 962 della Legge del 30 dicembre 
2020, nota MI – Uff. IV prot. n. 1602 del 30/06/2022, pari a € 144.614,49; 

VISTO che il finanziamento è destinato ai centri territoriali di supporto (CCTTSS) e alle scuole polo 
inclusione; 

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, avendo la gestione dei fondi Pro DSA del CTS 
Marconi, deve procedere alla formalizzazione amministrativo-contabile di tutti gli incarichi, 
all’approvvigionamento di beni e prestazioni di servizi; 

VISTA la nota del MIUR dipartimento per il sistema educativo, istruzione educativo di istruzione e 
formazione n. mpi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001654. del 21-11-2018; 

VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO l’accordo di collaborazione prot. n. 11992/II.2 del 28/10/2022, tra l’Istituto Comprensivo di 

Ozzano dell’Emilia, il CTS di bologna, l’Istituto Comprensivo di Molinella, l’Istituto Comprensivo n. 
5 di Bologna, l’Istituto Comprensivo di Granarolo dell’Emilia e l’Istituto Superiore “G. Bruno” di 
Budrio, per la realizzazione di programmi di promozione e sperimentazione di forme alternative 
di comunicazione nell’ottica del miglioramento dell'accessibilità degli spazi per la realizzazione 
della piena inclusione; 

VISTO che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni/interni all'istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 del 17/11/2018 ed in particolare in particolare la materia 
concernente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa e il D.Lgvo 165/2001; 

VISTO  il Regolamento per la stipula dei contratti con esperti deliberato dal Consiglio di Istituto ai sensi 
dell’art. 33, del D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs.n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’incarico di attività di coordinamento e di organizzazione 

per lo svolgimento dell’attività in oggetto e che i medesimi sono docenti utilizzati presso il CTS di 
Bologna; 

CONSIDERATO che gli stessi docenti hanno individuato i formatori per i quali si rende necessario procedere 
all’incarico; 

 
 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004009 - 20/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA  

 
• di incaricare le seguenti professionalità a svolgere l’attività di formazione e di organizzazione e/o di 

coordinamento per gli importi e gli orari indicati di seguito: 
 
 

Cognome Nome Descrizione Attività Ore 
Importo 
Orario 

Tot. L.d. Tot. L.A. 

Cerè Sofia Attività di formazione 4 41,32 € 165,28 € 179,33 € 

Dondi Elisabetta Attività di formazione 2 41,32 € 82,64 € 89,66 € 

Malavasi Massimiliano Attività di formazione 4 41,32 € 165,28 € 179,33 € 

Montanari Carlo Attività di formazione 2 41,32 € 82,64 € 89,66 € 

Rouame Aziz Attività di formazione 8 41,32 € 330,56 € 358,66 € 

Travaglini Gianluca Attività di formazione 8 41,32 € 330,56 € 358,66 € 

Bonzi Lorenza Attività organizzative 10 17,50 € 175,00 € 189,88 € 

Gramega  Vincenzo Attività organizzative 10 17,50 € 175,00 € 189,88 € 

Mazzocchi  Grazia 
Coordinamento e attività 
organizzative 

37 17,50 € 647,50 € 702,54 € 

Tedeschi Emanuela Attività organizzative 10 17,50 € 175,00 € 189,88 € 

Valentini Francesco 
Coordinamento e attività 
organizzative 

35 17,50 € 612,50 € 664,56 € 

 

• di autorizzare la spesa di € 3.192,03 omnicomprensiva da imputare nel Programma Annuale e.f. 2023, 
all’Attività P.1.11 “Sussidi didattici per la didattica inclusiva fondi in rete CTS”; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 

    

  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carla Massarenti 

 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004009 - 20/03/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI


		2023-03-20T13:29:45+0100
	CARLA MASSARENTI




